令和７年７月８日

各 位

第５１回八戸市長杯争奪北奥羽卓球選手権大会の開催について

標記大会を下記により開催いたしますので、ご参加下さいますようご案内申し上げます。なお、お手数でも、関係者にご

案内下さいますようお願い申し上げます。

記

１ 主  催 八戸市卓球協会

２ 共  催 八戸市中学校体育連盟

３ 日  時 令和７年８月２３日（土）≪個人戦≫ 開場８時、開会式９時、試合開始９時20分

２４日（日）≪団体戦≫ 開場８時、試合開始８時30分

４ 場  所 八戸市東体育館（℡ ０１７８－３１－３３５５）

５ 種  目 １）男子団体、女子団体（４単１複 高校・一般の別なし） 団体戦は、４～６名で編制。

※予選リーグ、決勝トーナメント方式（但し、出場５０チーム以下の場合）

※団体戦オーダー １番：ダブルス ２番：ダブルスに出ない選手 ３～５番：フリー

※同一チーム複数出場可（他校の高校生との混合、高校生登録の選手と一般の選手との混合、また、

大学生登録の選手と一般の選手との混合チームは認めません。）

※団体戦に３人で参加する場合は、申込書にその旨お書きください。２人での参加はご遠慮ください。

２）男子シングルス、女子シングルス（高校、一般の別はありません）

３）男子フィフティー（５０歳以上）、女子フォーティー（４０歳以上）

※フィフティー 昭和５０年４月１日以前に生まれた者

フォーティー 昭和６０年４月１日以前に生まれた者

６ 参加資格 １）地区は問わず、オープン参加です。

       ２）八戸市内の一般チームに限り、団体戦には八戸市卓球協会の加盟団体でなければ出場できません。但し

未加盟の場合、試合当日に加盟の手続きが可能です。（年間負担金２，５００円）

３）中学生：八戸市内及び三戸郡の中学生のみ参加可能です。

団体…八戸市中体連が推薦する中学校及びクラブ

（男子：八戸卓球アカデミー・大館中・二中  女子：清卓ジュニア・二中・柏崎クラブ）

シングルス…１・２年は各チーム男女各８人以内出場、３年は人数無制限です。

主催 八戸市卓球協会

  会  長 吉田 富三夫

共催 八戸市中学校体育連盟

  会  長 木村 政和
後援 八戸市

７ ル ー ル 現行の日本卓球ルール、同ルール細則。１試合は１１本５ゲームマッチ。参加数によっては、３ゲーム

マッチを取り入れます。

       団体戦は３ポイント先取で行います。

８ 使 用 球 ４０ｍｍプラスチック製ボール（ニッタクプレミアムクリーン）

９ 参 加 料 団体：一般４，０００円、高校４，０００円、中学３，０００円

個人：一般１，０００円、高校  ８００円、中学  ６００円

（原則として、申し込みした時点での参加料を頂きます。参加料は大会当日お支払いください。）

10 申  込 八戸市卓球協会ホームページ https://hctta.jp/ より参加申込書をダウンロードして、ＨＰ上の申し込

みフォームからメールでお申し込みください。

締め切り８月１日（金）

11 そ の 他 １）主催者は、申込書に記載する個人情報を大会運営のための準備、参加資格確認、結果公表等のために使

         用します。申し込み時点に、これらを説明した上で、大会参加申し込みに関する情報提供の提供が得ら

れない選手・保護者がいた場合には、事務局に報告・相談の上対応することとします。特に申し出がな

い場合は、上記内容を承諾したものとします。

２）組み合わせは当協会が責任を持って行います。組み合わせ表は、試合前日までに当協会ホームページに

掲載いたします。郵送及び当日配付は行いませんので、必要に応じて各自で印刷してください。

３）出場選手は必ずゼッケンを付けてください。

４）団体戦にはエントリーのない者は出場できません。当日の選手変更はご遠慮ください。

５）競技中、万一事故のあった場合、主催者側は責任を負えませんので、各選手においては、スポーツ

  傷害保険等に加入することをお勧めいたします。

６）駐車場の混雑が予想されます。公園付近の店舗への駐停車は、絶対しないでください。

７）今後、大会開催に関する連絡は、当協会ホームページに掲載いたします。

８）熱中症対策として，換気タイムを設けます。

       ９）試合当日のタイムスケジュールについて

         ・タイムテーブルは試合当日までに当協会ホームページの大会情報欄に掲載致します。

         ・会場準備にご協力くださる方は、８時に体育館に集合ください。

内容 ８月２３日（土） ８月２４日（日）

開場・会場準備 ８：００～ ８：００～

受付・練習 ８：３０～９：００ ８：００～８：３０

開会式 ９：００～ なし

競技開始 ９：２０～ ８：３０～

問い合わせ 八戸市卓球協会理事長 淡路 浩志 ０９０－４８８２－８７９４

https://hctta.jp/